niunitis, ea prorsus indubitata lidesadhi-

beatur, in iudicio et CNlra, quac prae-

senli cedulae adhiberetur, si loiet e\lii-

blla vel ostensa.

Placet, molu proprio. Hi.

.Vnno a Nativitate Domini nostri Icsu

'I'" Clnisli MDXCii, indictione v, ponti!'. San-

ctissimi in Chrislo Patris et D. N. D. Cle-

menlis PapaeVlII, anno i, die vero xxui

mensis aprilis, supradictae litterae afTixae

et publicatae luerunt in acie Campi Flo-

rae et aliis locis publicis, ut rnoris est,

per me Alexandruni Colangeli SS. D. N.

PP. cursor.

Baptista Pressius de Caesis, niag. curs.

Dal. die 23 aprilis 1592, pont. an. i.

XIII.

Palìiarchac Venetiarunì , ut ijcneralem

snae dioccesis visitatioìicììì instiluat,

praccijiU '.

Venerabili fratri patriarchae Venetiarum

Clemens Papa Vili.

Venerabilis frater, salutem et apostolicam

benedictionem.

Uonianus Pontifex, qui cunclarum sol-

licitatur necessilatibus ecdesiarum, su-

per familiam domus suae ita invigilare

debet, ut ad ea, quae inordinala esse

1 Ex Regesl. in Secret. Breviuin.

Vili ri'. '41 Ali C. 1502

comperit, rel'ormanda, omnes, ad qiios

spectal, non solum exemplo movere, sci!

verbo ac monitis excitare debrai.

I I . Cum ilaque non sine magno animi ^o™lllllab^si
'

, . Il) OL-i:lQsiam vp-

nostri dolore nuner accepeimuis, tempo- n.-um irioi'»o-

. . .
' '

. . ranl.

rum iniuria, et quorumdam eliam, qui

Dei timore postpositn, ac pioprii instituti

immemores, a recto sacronmi canonum

et receptarum constitutionuni tramite de-

viarunt, opera, nonnullos in ecclesiam

luam irrepsisse abusus sive pravas con-

suetudines, quibus ii, qui in via manda-

lorum Domini minime progredi student,

se fbrtasse tueri ac fulcire non dubitanl.

quorum tolerantia multorum in dies ma-

loruin materiam praebere possol.

i5 "2. Nos, bis incommodis, quantum \.i.|n.ist„iien-

cum Domino possumus, occurrero cu- in.rri.iin a.i-

„ . ... li'iìMiur ul PC-

pientes, iratermtatem tuam, de cuius pie- <i.bMruin. mo-^
• 1

".i«l''nnrMm,rtr.

tate, prudentia et rerum experientia (bis vi-iMaii..neLiiu-
' '

.
stilual

;

piaesertim in rebus, quac ad Dei cullum

augendum et animarum salutem procu-

randam pertinent) plurimum confidimus,

et quam infrascripta omnia sponle etiani

tua facturum certo scimus, in Domino lior-

tamur et ex paterna cbaritate monenius

quatenus, auctoritate tua ordinaria nec

non facullale a Concilio Tridentino altri-

buta, omnes et singulos tuae civitalis et

dioecesis subditos, tam saeculares quam

cuiusvis Ordinis regulares, eorumque ec-

clesias, monasteria et loca pia, tarii in

capite quam in membris, visites, cosque

tam ex iuris communis quam ex dicti

Concini Tridentini praescripto apostoli-

carumve et synodalium constitutiommi

norma corrigas, et ad bonestam vilani

regularemque observantiain reducas.

§ i). Et si prò praemissorum executionc ''"'" "p"* »"•

expedire iudicaveris, dioecesanani ve!

metropolitanani synodum indicas et con-

voces, in qua de cleri reformatione et

p'ravarum consuetudinum, quae, ut prae-

fertur, irrepserunl, abolitione nominatim

agendimi erit, et sive in eadem synodo
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sive extra, quascumque consueludines,

stallila, constitiiliones et decreta, quae

praedicti Tridentini Concilii decretis con-

traria luerint, submoveri ac toUi et ad

praescriptum eiusdem Concilii omnino

conformari cures. Nos enini omnia, quae

per te, modo ac l'orma praemissis, l'acta

et executa fuerinl, probabimus el aiKto-

rilate nostra, cum opus erit, tuebinmr.

I 4. Hortamur etiam, et requirimus

omnes et singulos sufiVasaneos ac dioe-

cesanos subdilosque tuos, eisque etiani

praecipimus in virlute sanctae obedien-

tiae, ut libi in praemissis assistant alque

obediant, ac paternam correctionem sa-

lubriaque monita et mandata tua reve-

renter suscipiant, et efiìcaciter adimplere

procurent, contrariis quibuscumque iion

obstantibus.

Datum Romae apud S. Petruiii, sub

annido Piscatoris, die xxv apriiis mdxcii,

pontificatus nostri anno i.

Dal. die 25 apriiis 1592, pout. ao. i.

Sixlus V of

ftcium vacabili

ereieral prae-

feclurao cuslo-

dum caroeruiiì

XIV.

Ereclìo Montis vacabilis charitatis'.

Clemens episcopus, servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Pastoralis officii cura in universum Chri-

sti gregem nobis divina dispositione com-

missa facit ut paterna sollicitudine ea li-

benter aniplectamur, quae in subditorum

(litionis nostrae temporalis, et praesertim

piorum operum, conunodum, utilitatem

el incremenlum vertere noscuntur.

I '1. Nuper siquidem per nos accepto

quod cum alias felicis recordalionisSixtus

Papa Y, praedecessor noster, oflìcium

praefecturae generalis custodum et gnar-

dianorum carcerum civilium et crimina-

iium provinciarum, civitatum et locorum

1 Ex Resesi, in Secret. Breviuni.

ROMA.NVM \n. C. 1592

dictae nostrae ditionis temporalis (alma

Urbe ac Anconitana el Beneventana civi-

tatibus earumque territoriis dumtaxat

exceptis) per ipsum praedecessorcm, ad

vitam personae illud obtinentis vacabile